
 

 
PORTARIA Nº 022/2023 

 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDOR EM 

CARGO DE COMISSÃO DA CÂMARA MUNICIPAL 

DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE/ES. 

 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Venda Nova do 

Imigrante, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e tendo 

em vista os preceitos do art. 30, inciso III, do Regimento Interno e art. 55, 

inciso II, da Lei Orgânica Municipal. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Nomear, de acordo com a Resolução nº 167, de 

17 de julho de 2019, com alterações da Resolução nº 178, de 17 de março de 

2021, o Senhor ADALTON MACHADO NEVES, brasileiro, casado, portador do 

RG: 747.062 - ES e inscrito no CPF: 744.386.387-04, para o cargo de provimento 

em comissão de ASSISTENTE DE GABINETE DA PRESIDÊNCIA, Nível C.C.5, 

da Câmara Municipal de Venda Nova do Imigrante/ES. 

 

Parágrafo único. O nomeado dará início às atividades no 

dia 1º de março de 2023. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.  

 

Venda Nova do Imigrante/ES, 1º de março de 2023. 

 

 
 

ERIVELTO ULIANA 
Presidente 


		2023-03-01T13:57:48-0300
	ERIVELTO ULIANA:00846208709




